
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Kateřina Pechálová 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Lexikon vybraných tvarů reliéfu na území Pulčínské hornatiny 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 16 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 16 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 9 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 83 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Práce je zpracována na 81 stranách a obsahuje taky 4 vázané přílohy. Autorka splnila požadavky 

zadání a to zhotovit lexikon vybraných tvarů (strukturních, strukturně-denudačních, periglaciálních, 

krasových a pseudokrasových včetně fluviálních) pro 8 vybraných území nacházejících se v Pulčínské 

hornatině.  

Podrobné zpracování tvarů, jejich fotodokumentace a výsledné mapy tvoří náplň lexikonu.  

Zpracování takového lexikonu s názornými ukázkami tvarů pro flyšové pásmo moravské a slezské 

části Karpat chybí.  

 

 

 



Nedostatky v práci: 

Za slabší stránku práce považuji práci s literaturou a podklady. Z uvedeného území je zpracována 

pdorobná geomorfologická mapa, která mohla být při zpracování práce přínosem.  

U citace literatury byly nedostatky (např. str. 11, 4 odst., 2 ř - Mackovčin, Matková - patří Mackovčin 

Jatiová, str. 12, 2 odst., 1 ř - Říční krajina a její ekosystém patří ekosystémy). 

 

Otázky k obhajobě: 

Bylo možné sledovat při práci v terénu pohyb horolezců nebo návštěvníků vybraných lokalit včetně 

NPR Pulčín Hradisko? 

Podařilo se vám najít stejné množství pseudokrasových jeskyní jak je publikováno v práci Hromas a 

kol. 2009? 

Mapy byly zpracovány v JTSK nebo v jakém souřadnicovém systému? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B. 

V Olomuci 12.května 2014 ……………………………………………………… 

Mgr. Peter Mackovčin, Ph. D. 

oponent práce 
 


